
NEKROLOG
ČESKÉ DOMINIKÁNSKÉ PROVINCIE

BŘEZEN – DUBEN
stav ke dni 22.12.2022



2

1. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1345	 v	Paříži	P.	Petr de Palma,	18.	magistr	řádu,	jejž	řídil	v	letech	1343–

1345.
1724	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Kateřina Moschowna.
1734	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Hedvika Dontwicová.
1741	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Sigismund Rogl,	generální	kaza-

tel.
1756	 v	Brně	P.	Josef Augenhofer,	generální	kazatel.
1758	 ve	Svídnici	P.	Augustin Mayerhoffer.
1761	 ve	Svídnici	P.	Kornelius Becker,	převor.
1769	 ve	Vratislavi	sestra	Amálie Seidlerová.
1872	 ve	Vídni	konvrš	Česlav Zuber.
1953	 na	Moravci	P.	Felix Svoboda ve	věku	80	let,	59	let	profese.	Byl pře-

vorem v Litoměřicích, syndikem v Olomouci, podpřevorem a fará-
řem ve Znojmě, kazatelem a představeným v Uherském Brodě.

2008 v Sadské P. Martin Fišer,	farář,	ve	věku	77	let,	40	let	profese.	Do 
řádu vstoupil jako kněz, i po roce 1990 nadále působil ve své far-
nosti v Sadské.

Ať odpočívají v pokoji!

2. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1725	 v	Písku	P.	Štěpán Lohr,	podpřevor.
1733	 v	Hlohově	P.	Marián Rischer.
1770	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Františka Foggová.
1815 v Praze P. Tomáš Zeufang.
1820	 v	Ústí	nad	Labem	P.	Salesius Sauersik.

Ať odpočívají v pokoji!

3. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1557	 v	Římě	P.	Štěpán Usodimare,	46.	magistr	řádu,	jejž	řídil	v	letech	

1553–1557.
1674	 v	Olomouci	sestra	Kateřina Andrýsková.
1696	 v	Olomouci	konvrš	Petr Charvát.
1704	 ve	Znojmě	P.	Atanáš Palhauf.
1705	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Karel Slámka.
1712	 v	Šumperku	P.	Maxmilián Peretius.



3

1749	 v	Brně	P.	Vincenc Drahokoupil.
1786	 v	Brně	chórová	sestra	zrušeného	brněnského	kláštera	Vincencie 

od sv. Bonaventury Krausová.
1817	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Samuel Hermann.
1886	 ve	Štýrském	Hradci	P.	Humbert Mitterstieler.
1902	 ve	Znojmě	P.	Vavřinec Edegger.

Ať odpočívají v pokoji!

4. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1713	 v	Olomouci	P.	Eustach Hain.
1721	 v	Opolí	P.	Reginald Leitner,	převor.
1725	 v	Klatovech	P.	Sigismund Lohr,	generální	kazatel.
1731	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Anežka Wunderlichová.
1753	 v	Chebu	P.	Jan Nonner.
1762	 ve	Vratislavi	klerik	Melchior Moritz.
1778	 ve	Svídnici	P.	Chrysostom Krause,	profesor	gymnasia.
1780	 v	Brně	P.	Vincenc Lucas.
1781	 v	Jablonném	konvrš	Václav Leubner.
1789	 v	Českých	Budějovicích	P.	Ferdinand Radecký,	kaplan.
1796	 v	Opavě	P.	Serafín Begatti.

Ať odpočívají v pokoji!

5. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1721	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Jana Swietlická.
1753	 ve	Frankenštejnu	konvrš	Baltazar Bartsch.
1759	 v	Ratiboři	P.	Reginald Androsch.
1783	 v	Ústí	nad	Labem	konvrš	Lukáš Eichler.
1807	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Hyacint Kalivoda.
2004	 v	nemocnici	v	Hradci	Králové	P.	František Švercl ve	věku	73	let,	

36	let	profese.	Dlouhá léta žil a působil v Jablonném v Podještědí, 
kde vytrval i přes odebrání státního souhlasu a pronásledování.

2014	 v	Plzni	bratr	spolupracovník	Tomáš Zeman ve	věku	65	let,	38	let	
profese.	V dobách totality doprovázel jako řidič provinciála Domi-
nika Duku na cestách po provincii. Po revoluci vykonával v Plzni 
službu kostelníka a pastoračního asistenta.

Ať odpočívají v pokoji!



4

6. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1716	 v	Klatovech	P.	Tomáš Borovec,	generální	kazatel.
1724	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Terezie Menzelová.
1730	 v	Chebu	P.	Wolfgang John,	generální	kazatel.
1752	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Leopoldina Skalová.
1807	 v	Chebu	konvrš	Vincenc Singer.
1808	 v	Olomouci	konvrš	Michael Wollmann.
1860	 v	Reuss	Greitz	P.	Augustin Sobička,	zámecký	kaplan.

Ať odpočívají v pokoji!

7. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1728	 v	Chebu	P.	Ambrož Knöttner.
1736	 ve	Frankenštejnu	konvrš	Karel Arnold.
1748	 v	Lukavici	u	Plzně	P.	Rajmund Schamburg,	zámecký	kaplan.
1756	 v	Těšíně	P.	Angelus Lumpe,	převor.
1757	 v	Opolí	P.	Albert Meisner,	magistr	posvátné	teologie.
1784	 v	Nymburce	P.	Petr Pražák.
1964	 na	Moravci	P.	Emanuel Lesák ve	věku	83	let,	64	let	profese.	Dlou-

há léta se úspěšně věnoval lidovým misiím. V 50. letech unikl in-
ternaci a sloužil jako kaplan sester dominikánek.

2017	 ve	Znojmě	sestra	Markéta Rybáková	ve	věku	87	let,	67	let	profe-
se. V době komunistického režimu, ačkoli byla velmi slabého zdra-
ví, byla násilně donucena do práce v továrně, kde onemocněla 
těžkou tuberkulózou, která ji poznamenala na celý život. Zastáva-
la služby sakristánky, ošetřovatelky, novicmistrové a převorky. 

Ať odpočívají v pokoji!

8. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1688	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Jan od sv. Rajmunda.
1702	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Helena Schulzová.
1718	 v	Brně	P.	Albert Bayerle,	magistr	posvátné	teologie.
t. r.	 v	Brně	P.	Dominik Neslinger.
1726	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Adam Taschner.
1728	 v	Praze	chórová	sestra	Angela ze Šternberka.
1729	 v	Litoměřicích	P.	Cyprián Lisch.
1738	 ve	Svídnici	P.	Hugo Bucher.



5

1755	 v	Písku	P.	Ambrož Foltin.
1776 v Nise P. Albert Gros.
1783	 ve	Vratislavi	konvrš	Jindřich Mierscher.
1791	 v	Olomouci	P.	Dalmác Schartl.
1792	 v	Ústí	nad	Labem	P.	Rudolf Kleinnickel,	převor.
1800 v Praze P. Jeremiáš Šejbal.
1872	 v	Litoměřicích	P.	Ludvík Müller.
1885	 ve	Zlatníkách	P.	Ferdinand Pechar,	farář.

Ať odpočívají v pokoji!

9. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1725	 v	Opavě	P.	Jindřich Hein.
1734	 v	Brně	P.	Alexius Schöbel.
1737	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Filip Selinger.
1742	 v	Praze	chórová	sestra	Dominika Cleonová.
t. r.	 v	Plzni	konvrš	Hyacint Krepl.
1744	 v	Opolí	P.	František Besuch.
1745	 v	Uherském	Brodě	P.	Václav Hoffmann.
1771	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Adeodat Pichmann,	profesor	filozofie.
1803	 v	Chebu	P.	Albert Hetzendorf.
1806	 ve	Zlatníkách	P.	Evžen Claus,	administrátor	farnosti.
1808	 v	Albereit	u	Chebu	P.	Vincenc Dressel de Neuburg,	kuratista.
t. r.	 v	Plzni	P.	Emanuel Schauer,	prefekt	gymnázia.
1834	 v	Římě	P.	František Ferdinand Jabalot	[Žabalo],	68.	magistr	řádu	

který	řídil	v	letech	1832–1834.
1837	 ve	Znojmě	P.	Hyacint Moritz,	novicmistr.
1985	 v	Hradci	Králové	P.	Dominik Nováček,	farář	v	Chocni,	ve	věku	66	

let.	Byl knězem královéhradecké diecéze, do řádu vstoupil tajně 
v době komunistické totality.

Ať odpočívají v pokoji!

10. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1683	 v	Olomouci	konvrš	Ivan Kratzmann.
1695	 v	Nymburce	P.	Jiljí Haulitius,	převor.
1713	 v	Brixenu	konvrš	Josef Steinacher.
1716	 v	Šumperku	P.	Antonín Lemmichen.
1731	 v	Olomouci	P.	Kašpar Nestor.



6

1759	 ve	Vratislavi	konvrš	Karel Hoffmann.
1764	 v	Plzni	chórová	sestra	Rosa Augustina od Panny Marie Vítězné 

Říčanová.
1772	 v	Olomouci	P.	Gebhart Lauer,	student	teologie.
1806	 ve	 Skalici	 u	České	 Lípy	 chórová	 sestra	 zrušeného	olomouckého	

kláštera	Akvináta od Nejsvětější svátosti Kreipichová.
Ať odpočívají v pokoji!

11. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1670 v Praze P. Albert František Seydelius,	provinciál.
1721	 v	Olomouci	P.	Jordán Funk.
1752	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	konvrš	Jiljí Buchwieser.
1755	 v	Nymburce	P.	Godefrid Müller,	varhaník.
1772	 v	Novém	Bydžově	P.	Filip Beniš,	vojenský	kaplan.
1776	 v	Boskovicích	konvrš	Rafael Ulk.
1791	 ve	Znojmě	P.	Ambrož Candl,	magistr	posvátné	teologie.
1796	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Rajmunda Appelhausová.
1814	 v	Křižovatce	u	Chebu	P.	Vavřinec Tauber,	lokalista.
1952	 v	Košicích	P.	Mannes Unger	ve	věku	79	let,	59	let	profese.	Dlouhá 

léta působil v Košicích jako syndik, kazatel, katecheta a zpovědník. 
V roce 1950 při záboru košického kláštera zkolaboval na chodbě, 
a proto jej nechali na pokoji. Jedna terciářská rodina jej přijala do 
svého domu, kde žil až do své smrti.

Ať odpočívají v pokoji!

12. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1682 v Praze sestra Kajetána Weinitzová.
1725	 v	Brně	chórová	sestra	Konstancie Kleinová.
1728	 v	Opolí	P.	Vavřinec Winkler.
1740	 v	Opolí	P.	Jiljí Petráš.
1758	 v	Olomouci	P.	Hilarius Laml.
1759	 v	Opolí	konvrš	Benedikt Křeček.
1780	 v	Chebu	P.	Teodor Ernst.
1929	 v	Uherském	Hradišti	P.	Inocenc Procházka ve	věku	63	let,	39	let	

profese.	Do řádu vstoupil jako kněz, dlouhá léta působil jako ka-
techeta v Řepčíně. Přestože byl chatrného zdraví, rád každému 
pomohl, často zastupoval nemocné faráře. 



7

1969	 v	Praze	bratr	spolupracovník	Martin Slabý ve	věku	67	let,	42	let	
profese.	Sloužil Bohu v různých klášterech provincie a také v Římě 
na Angeliku a u sv. Sabiny.

1990	 v	Praze	bratr	spolupracovník	Petr Zabořil ve	věku	80	 let,	49	 let	
profese.	Dlouhá léta sloužil Bohu v pražském konventu. Po pro-
puštění z internace v 50. letech se vrátil do Prahy a vypomáhal při 
kostele sv. Jiljí.

Ať odpočívají v pokoji!

13. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1680	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Ludvík Beneš.
1714	 v	Brně	sestra	Kajetána Wernerová.
1745	 v	Jablonném	konvrš	Mikuláš Müller.
1748	 v	Litoměřicích	konvrš	Alan Jacius.
1767	 v	Chebu	konvrš	Vincenc Rubner.
1775	 v	Brně	konvrš	Rafael Reider.
1806	 v	Zahrádce	u	Ledče	nad	Sázavou	P.	Eusebius Nepalas,	kuratista.
1814	 v	Plzni	chórová	sestra	zrušeného	plzeňského	kláštera	Dominika 

od sv. Tobiáše Fričková.
1823	 ve	Znojmě	P.	Humbert Kantner,	podpřevor.
1990 v Kadani P. Rosarius Petr,	 duchovní	 správce	 sester,	 ve	 věku	 75	

let,	56	let	profese.	Studoval v Římě a v Le Saulchoir v Belgii, poté 
působil na řádovém učilišti v Olomouci a v Praze. Po propuštění 
z internace v 50. letech pracoval jako dělník, poté jako duchovní 
správce sester, zejména dominikánek v Kadani.

Ať odpočívají v pokoji!

14. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1620	 v	Českých	Budějovicích	P.	Benedikt Bardynský.
1692	 v	Olomouci	P.	Rajmund Richter.
1710	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Dominika Fehlenwolfová.
1712	 v	Litoměřicích	konvrš	Eliáš Fohmann.
1716	 v	Klatovech	P.	Vincenc Pernklo.
1720	 ve	Znojmě	konvrš	Polykarp Rasper.
1743	 v	Opavě	P.	Alois Jecko.
1746	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Dominik Schmitzer.
1751	 v	Ratiboři	konvrš	Gabriel Pitasch.



8

1754	 v	Písku	konvrš	Josef Schiebl.
1756	 v	Chebu	P.	Hyacint Pitzl.
1760	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Jiljí Bayer,	magistr	posvátné	teologie.
1776	 v	Brně	P.	Godefrid Kette,	generální	kazatel.
1852	 ve	Znojmě	P.	Vincenc Bauer,	podpřevor	a	administrátor	farnosti.
1861	 v	Szombathely	[Sombat-hej]	P.	Gundisalv Ernetz,	exprovinciál.

Ať odpočívají v pokoji!

15. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1665	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Veronika Kobeličková.
1726	 v	Českých	Budějovicích	P.	Matěj Hrdlička.
1818	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Serafína Schmidová.
1838	 ve	Znojmě	P.	Česlav Dreiseitel,	kaplan	ve	vojenské	nemocnici.

Ať odpočívají v pokoji!

16. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1425	 ve	Florencii	P.	Leonard Dati,	25.	magistr	řádu,	 jejž	řídil	v	 letech	

1414–1425.
1525	 v	Olomouci	chórová	sestra	Apolonie Pannificis.
1676	 v	Chebu	P.	Petr Vesper,	podpřevor.
1754	 v	Olomouci	P.	Augustin Winkler.
1788	 v	Litoměřicích	P.	Ignác Petzold,	kaplan	ve	farním	kostele.
1796	 v	Olomouci	P.	Peregrín Müller,	kaplan	u	sv.	Michala.

Ať odpočívají v pokoji!

17. března zemřeli tito bratři, roku:
1728	 v	Chebu	P.	Antonín Knöttner.
1735	 v	Brně	P.	Vít Kahl.
1736	 v	Chebu	P.	Bernard Kahl.
1743	 ve	Frankenštejnu	P.	Dominik Meisner.
1784	 v	Těšíně	P.	Nepomucen Krobsch.
1793	 v	Opavě	P.	Petr Müller.
1797	 v	Litoměřicích	P.	Sigismund Just.
1829	 v	Olomouci	konvrš	Bernardin Römer.

Ať odpočívají v pokoji!



9

18. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1687	 v	Olomouci	sestra	Konstancie Lupinová.
1716	 ve	Znojmě	klerik	Kosmas Musler.
1737	 ve	Vratislavi	P.	Rajmund Seiffert,	magistr	posvátné	teologie.
1748	 v	Českých	Budějovicích	konvrš	Leonard Rattay.
1750	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	konvrš	Václav Wagner.
1774	 ve	Vratislavi	konvrš	Ferdinand Scholtz.
1793	 v	Olomouci	P.	Valentin Fok. 14 let působil jako misionář v Mezo-

potamii.
1799	 v	Praze	pomocná	sestra	zrušeného	pražského	kláštera	Apolonie 

od sv. Tomáše Jenčíková.
1806	 v	Turnově	P.	Chrysostom Mell.
1846	 ve	Znojmě	P.	Jan Křtitel Chládek,	kaplan	ve	vojenské	nemocnici.

Ať odpočívají v pokoji!

19. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1671	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Žofie Vandennová.
1679	 v	Brně	klerik	Karel Fanta.
1717	 v	Ratiboři	konvrš	Bernard Warlega.
1738	 v	Boleslavi	P.	Karel Seidl.
1740	 v	Praze	chórová	sestra	Gertruda Caudinová.
1742	 v	Plzni	chórová	sestra	Marie Angela Löwentalová.
1756	 v	Těšíně	P.	Bonaventura Chodorovský,	generální	kazatel.
1757	 v	Olomouci	chórová	sestra	Ignácie od Srdce Mariina Weidmano-

vá.
1758	 ve	Vratislavi	klerik	Valentin Erbs.
1776	 ve	Frankenštejnu	konvrš	Amand Gert.
1777	 v	Olomouci	chórová	sestra	Eleonora od sv. Michaela Schweger-

lová.
1805	 v	Chotěšově	P.	Theobald Payer.

Ať odpočívají v pokoji!

20. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1701	 v	Nymburce	P.	Cyprián Passerini,	převor.
1712	 v	Chebu	P.	Šebestián Hübl,	převor.
1737	 v	Brně	chórová	sestra	Anežka Lintzová.



10

1738	 v	Ústí	nad	Labem	konvrš	Hyacint Welser.
1743	 v	Plzni	chórová	sestra	Kajetána Drahokoupilová.
1752	 v	Českých	Budějovicích	P.	Kornelius Hájek.
1759	 v	Boskovicích	konvrš	Vavřinec Pochtler.
1764	 ve	Frankenštejnu	P.	Pavel Marecký.
1790	 v	Pohledu	chórová	sestra	zrušeného	pražského	kláštera	Česlava 

od sv. Tomáše Wendlingerová.
1812	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Amálie de Flug.

Ať odpočívají v pokoji!

21. března zemřeli tito bratři, roku:
1716	 ve	Znojmě	P.	Mikuláš Albrecht.
1729	 v	Chebu	konvrš	Bonifác Schmidkunst.
1747	 v	Šumperku	konvrš	Florián Reinschmid.
1749	 v	Cremoně	v	Itálii	P.	Emanuel Heinrich,	student	teologie.
1754	 v	Klatovech	P.	Vincenc Vogler.
1771	 ve	Znojmě	P.	Šebestián Krafft.
1790	 v	Chebu	P.	Viktorín Lohr,	podpřevor.
2005	 v	Lanškrouně	P.	Gabriel Souček ve	věku	84	let,	58	let	profese.	Na 

kněze byl vysvěcen v prosinci 1949. Během komunistické totality 
směl veřejně sloužit pouze čtyři roky jako kaplan u sester domini-
kánek v Broumově. Po pádu totality zůstal ze zdravotních důvodů 
ve svém bytě v Lanškrouně a vypomáhal kněžím v širokém okolí.

Ať odpočívají v pokoji!

22. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1704	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Daniel Drexler.
1715	 v	Olomouci	 chórová	 sestra	 Inocencie od sv. Augustina Zinzen-

dorfová.
1719	 v	Ratiboři	P.	Mořic Reinholz.
1726	 v	Brně	P.	Jiljí Fuller.
1730	 v	Brně	P.	Ambrož Krumb.
1731	 v	Praze	chórová	sestra	Anna Dominika od sv. Antonína Cleonová.
1738	 v	Olomouci	konvrš	Martin Braunisch.
1740	 v	Brně	pomocná	sestra	Marta Gütlerová.
1742	 v	Olomouci	konvrš	František Neumann.
t. r.	 v	Jihlavě	konvrš	Jindřich Neumann.



11

1747	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Dominik Nehněvejse.
1751	 ve	Frankenštejnu	P.	Emerikus Herold.
1757	 v	Šumperku	P.	Metoděj Höchsmann.
1765	 v	Litoměřicích	P.	Godefríd Rollepatz,	magistr	posvátné	teologie,	

exprovinciál.
1768	 v	Nymburce	P.	Karel Čarda.
1778	 ve	Svídnici	P.	Heřman Werner,	magistr	posvátné	teologie,	převor.
1794	 v	Ústí	nad	Labem	konvrš	Ludvík Weindl.
1805	 v	Dolních	Studénkách	P.	Marián Puntschoch,	lokalista.
1821	 v	Ústí	nad	Labem	P.	Felix Klika.
1877	 ve	Štýrském	Hradci	klerik	Bonifác Gierner.

Ať odpočívají v pokoji!

23. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1555 v Praze sestra Otýlie z Plzně.
1742	 v	Praze	chórová	sestra	Sapiencie Wendlingerová.
1743 Kollingæ in Italia P. Ludvík Honisch,	vojenský	kaplan.
1747	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Marie Bischofová.
1775	 v	Českých	Budějovicích	P.	Dominik Mardetschleger,	generální	ka-

zatel.
1783	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Dominik Šabatka.
1999	 ve	Walberbergu	v	Německu	P.	Anselm Hronek ve	věku	76	let,	56	

let	profese.	V roce 1968 emigroval do Německa a působil v kon-
ventu sv. Alberta ve Walberbergu u Kolína nad Rýnem. Jako speci-
alista hematolog pracoval v Nemocnici Panny Marie v Brühlu.

Ať odpočívají v pokoji!

24. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1717	 v	Chebu	P.	Daniel Růžička.
1718	 v	Českých	Budějovicích	P.	Hyacint Zádubský.
1728	 v	Klatovech	P.	Antonín Smutný.
1749	 ve	Vratislavi	konvrš	Česlav Schwarz.
1751	 v	Praze	chórová	sestra	Tadea Frauenfelsová.
1757	 v	Jablonném	P.	Angelus Freisleben.
1790	 v	Chebu	P.	Josef Lochner.
1900	 v	Retzu	P.	Dalmác Hruška.



12

2020 v Praze sestra Josefa Strettiová ve	 věku	 50	 let,	 27	 let	 profese.	
Vstoupila do institutu Rozjímavých sester svatého Dominika, z ně-
hož v roce 1993 vznikla komunita mnišek v Lysolajích. Věnovala se 
překladům, v komunitě sloužila také jako kantorka, podpřevorka 
a ekonomka. Šest let byla členkou Mezinárodní komise mnišek. 
V roce 2010 jí byl diagnostikován karcinom. Zemřela pokojně a 
odevzdaně v klášteře.

Ať odpočívají v pokoji!

25. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1732	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Antonín Schossig.
1739	 v	Jablonném	P.	Honorius Heller,	magistr	posvátné	teologie.
1769	 v	Těšíně	P.	Bonaventura Kabot.
1773	 v	Praze	pomocná	sestra	Floriána od Jména Ježíš Koldinská.
1786	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Bernarda Kolossová.
1797	 v	Opavě	P.	Ondřej Janko,	katecheta.

Ať odpočívají v pokoji!

26. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1713	 v	Brně	P.	Ferdinand Richter.
1732	 v	Brně	klerik	Antonín Lhotig.
1749	 v	Praze	chórová	sestra	Kateřina Hartingová.
1752	 v	Plzni	chórová	sestra	Maxmiliána Lenková.
1763	 v	Šumperku	P.	Donatus Müller.
t. r.	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Magdalena Rogowská.
1775	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Jan Nepomuk Lumpe.
1783	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	konvrš	Martin Weinert.
1788	 v	Chebu	konvrš	Robert Kutzer.
1909 v Praze P. Teofil Hrozek ve	věku	60	let,	39	let	profese.	Působil jako 

kazatel v Košicích, kazatel, kaplan a katecheta v Praze, kazatel 
v Olomouci, Uherském Brodě a Litoměřicích.

Ať odpočívají v pokoji!

27. března zemřeli tito bratři, roku:
1746	 ve	Frankenštejnu	konvrš	Karel Lilie.
1748	 v	Českých	Budějovicích	P.	Eustach Praxl,	generální	kazatel.
1764	 v	Chebu	P.	Honorius Schödl.



13

1787	 v	Mosulu	v	Mesopotámii	P.	Rafael Žerovnický,	misionář.
1899	 ve	Štýrském	Hradci	konvrš	Šimon Niederl.

Ať odpočívají v pokoji!

28. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1644	 v	Olomouci	chórová	sestra	Alžběta Švábenská.
1711	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Marcel Vlasák.
1757	 v	Plzni	P.	Jeroným Vodička.
1772	 v	Olomouci	P.	Aurelius Görisch.
1791	 ve	Veselí	nad	Moravou	P.	Štěpán Przin,	kaplan.
1801	 v	 Českých	 Budějovicích	 chórová	 sestra	 zrušeného	 plzeňského	

kláštera	Kateřina od sv. Dimitilly Hönigová.
2014	 ve	Znojmě	sestra	Zdislava Černá ve	věku	90	let,	64	 let	profese.	

Vstoupila do kláštera mnišek v Ústí nad Labem, s komunitou pro-
šla všechna místa nuceného pobytu. Zpracovala řádovou historii, 
překládala z cizích jazyků, vyšívala a vypomáhala při různých do-
mácích pracích.

Ať odpočívají v pokoji!

29. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1660	 v	Olomouci	chórová	sestra	Rosina Frantzlová,	podpřevorka.
1691	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Michael Pfleger.
1711	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Norbert Schneider,	magistr	posvátné	teologie,	

převor.
1726	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	konvrš	Josef Friebstein.
1741	 v	Chebu	P.	Benedikt Kahl.
1748	 v	Praze	chórová	sestra	Cecilie Hoditzová.
1757	 ve	Frankenštejnu	P.	Jindřich Rauscher.
1775	 v	Písku	P.	Eusebius Ploder.
1782	 v	Opavě	P.	Josef Lumpe.
1791	 v	Pohledu	chórová	sestra	zrušeného	pražského	kláštera	Karolína 

od Panny Marie Vítězné Frauenfelsová z Frauenfelsu.
1792	 v	Jablonném	konvrš	Vavřinec Glos.

Ať odpočívají v pokoji!

30. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1593	 v	Brně	chórová	sestra	Anna Lipenská z Lipna,	převorka.



14

1660	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Marta Rabová.
1731	 v	Nymburce	P.	Adrián Kramolin.
1732	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Stanislav Král,	magistr	posvátné	

teologie.
t. r.	 v	Brně	P.	Josef Rieger.
1741	 v	Těšíně	P.	Reginald Gros.
1750	 v	Opolí	P.	Václav Mendras.
1757	 v	Uherském	Brodě	P.	Leonard Pelikán.
1759	 v	Hlohově	P.	Ferdinand Wolf.
1779	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Terezie Zedlická.
1783	 v	Chebu	P.	Urban Adler.
1789	 v	Petrovicích	P.	Vendelín Hornischer,	lokalista.
1800	 v	Opolí	konvrš	Amand Bittner.
1879 v Praze P. Teofil Matějka,	exprovinciál,	generální	kazatel.
1902	 ve	Štýrském	Hradci	klerik	Emericus Pálffy.
1968	 v	 Domově	 důchodců	 v	 Milešově	 bratr	 spolupracovník	 Marián 

Červený ve	věku	89	let,	63	let	profese.	Sloužil Bohu v řadě klášte-
rů, naposledy v Litoměřicích. Když byly do litoměřického kláštera 
přestěhovány mnišky, zůstal tam a pečoval o klášterní zahradu. 
Po jejich přesídlení do Bohosudova žil při klášteře ve velmi chu-
dých podmínkách.

1993	 v	Popradě	P.	Henrik Kuľha ve	věku	64	let,	14	let	profese.	Do řádu 
vstoupil a na kněze byl vysvěcen tajně, teprve po pádu totality 
směl veřejně vystoupit. Pro nemoc zůstal ve svém bytě a vypomá-
hal v Popradě a okolí v duchovní správě.

2020	 ve	Staré	Boleslavi	P.	Jordán Vinklárek ve	věku	95	let,	69	let	pro-
fese.	 Během noviciátu byl s ostatními spolubratry internován, 
první profesi skládal v Broumově. Byl odveden k PTP, po propuš-
tění pracoval v civilních zaměstnáních. Poté vstoupil do seminá-
ře v Litoměřicích a roku 1964 byl vysvěcen na kněze. Působil na 
Vyšehradě, v Jáchymově, v Chlumu nad Ohří, ve Stodě u Plzně a 
krátce v Brně. Po pádu komunistického režimu byl v Olomouci ma-
gistrem kleriků a vyučoval na teologické fakultě. Od roku 2000 
působil v Praze. Vynikal velkou horlivostí o spásu duší.

Ať odpočívají v pokoji!



15

31. března zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1525	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Kordula Seidlová.
1715	 v	Olomouci	klerik	Dominik Koller.
1728	 v	Uherském	Brodě	P.	Bernard Malát,	podpřevor.
1755	 v	Olomouci	chórová	sestra	Xaverie Mičková.
1772	 v	Olomouci	P.	Štěpán Langgof,	student	teologie.
1784	 ve	Frankenštejnu	P.	Damián Schmied.
1786	 v	Boskovicích	konvrš	Markolín Slovák.
t. r.	 v	Litoměřicích	P.	Stanislav Weber,	generální	kazatel.
1796	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Rosa Mombegová,	podpřevorka.
1807	 ve	Vratislavi	P.	Einard Schmatarz.
1817	 ve	Znojmě	P.	Leopold Pischl.
1903	 v	Szombathely	[Sombat-hej]	P.	Petr Szabó	[Sabo].
1919	 v	Olomouci	P.	Reginald Volek,	novicmistr,	ve	věku	32	let,	14	let	

profese.	Vyučoval na provinčním studiu v Olomouci filosofii, mo-
rálku a rétoriku, byl také novicmistrem. Zemřel náhle.

1921	 v	Uherském	Brodě	P.	Dalmác Hones ve	věku	57	let,	36	let	profe-
se. Byl katechetou a kaplanem v Praze, poté kazatelem a později 
i převorem v Uherském Brodě.

1971	 v	Římě	P.	Michael Browne [Braun],	81.	magistr	řádu	a	kardinál.	
Řád	řídil	v	letech	1955–1962.

Ať odpočívají v pokoji!

1. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1677	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Jakub Eben.
1711	 v	Olomouci	P.	Emanuel Scheller,	generální	kazatel.
1727	 v	Chebu	P.	Václav Löw,	magistr	posvátné	teologie.
1728	 v	Brně	chórová	sestra	Františka Wagensteinová.
1731	 v	Olomouci	konvrš	Lukáš Pfertner.
1737	 v	Těšíně	P.	Amand Hetzel.
1742	 v	Ratiboři	P.	František Brosla.
1746	 v	Jihlavě	P.	Jakub Weinstock.
1755	 v	Olomouci	chórová	sestra	Angela od Kristovy agónie Lochenau-

erová.
1761	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Joanna Andersová.
1765	 v	Nymburce	P.	Rochus Scholtz.



16

1771	 v	Nymburce	P.	Godefrid Burkart.
1795	 ve	Valdově	P.	Jan Gualbert Reidinger.
1798	 ve	Znojmě	konvrš	Dominik Hibl.

Ať odpočívají v pokoji!

2. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1732	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Josefa Bienová.
1741	 ve	Znojmě	P.	Pius Penni.
1748	 ve	Znojmě	konvrš	Josef Bernard.
1752	 v	Kolíně	P.	Tomáš Pabíček.
1758	 v	Českých	Budějovicích	P.	Alexander Leitter.
t. r.	 v	Šumperku	P.	František Kolloschwary.
1773	 v	Olomouci	konvrš	Ignác Zirnik.
1776	 v	Plzni	P.	Václav Koller,	ředitel	kůru.
1779	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Antonie Salischová.
1802	 v	Olomouci	P.	Augustin Bernard,	podpřevor.
1811 v Praze P. Vincenc Gürth,	podpřevor.
1942	 v	Praze	konvrš	Marek Přichystal ve	věku	80	 let,	49	 let	profese.	

Sloužil Bohu v Olomouci, Šoproni, Znojmě, Litoměřicích, Retzu, 
Plzni, Uherském Brodě, Ústí nad Labem, Košicích a Praze.

1943	 v	koncentračním	táboře	v	Osvětimi	P.	Aleš Bouz ve	věku	44	let,	
26	 let	 profese.	Dlouhá léta působil v Plzni. Poté dostal dovole-
ní k sekularizaci a působil v Třeboni, nadále měl dovoleno nosit 
řeholní roucho. Pro svá neohrožená slova při dušičkovém kázání 
v roce 1942 byl gestapem zatčen a vězněn v Českých Budějovicích, 
na Pankráci a pak v Osvětimi, kde zemřel na následky bití.

Ať odpočívají v pokoji!

3. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1703	 v	Uherském	Brodě	P.	Tomáš Longettl.
1712	 v	Opolí	P.	Leopold Presner.
1730	 v	Brně	novic	Kryštof Schneider.
1747	 v	Brně	P.	Remigius Keller.
1769	 v	Brně	chórová	sestra	Antonie od Boží prozřetelnosti Goliathová.
t. r.	 v	Milešově	P.	Antonín Nemanický,	administrátor	farnosti.
1772	 v	Olomouci	P.	Alexius Zavadil.
1778	 v	Olomouci	konvrš	Pius Schindl.



17

1806	 v	Ústí	nad	Labem	P.	Gundisalv Bayer,	dlouholetý	ústecký	převor.
t. r.	 v	Chebu	chórová	sestra	zrušeného	pražského	kláštera	Leopoldina 

od sv. Ludvíka Dangiolová.
1896	 v	Berlíně	P.	Petr Bremer.
2007	 v	Brně	P.	Jacek Horák ve	věku	55	let,	19	let	profese.	Působil v kláš-

terech v Praze, Znojmě, Olomouci a Uherském Brodě.
Ať odpočívají v pokoji!

4. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1662	 v	Českých	Budějovicích	P.	Petr Rosselius,	převor.
1710	 v	Českých	Budějovicích	P.	Prokop Rathauský.
1731	 v	Brně	chórová	sestra	Albertina Schilingová.
1765	 v	Hlohově	P.	Jeroným Morave.
1767	 v	Opolí	P.	Bartoloměj Gurowský.
1770	 v	Olomouci	P.	Izidor Schertzer.
1899 v Praze P. Dominik Grossmann,	generální	kazatel.
1929	 v	Olomouci	P.	Vojtěch Stárek ve	věku	31	 let,	13	 let	profese.	Po 

studiu v Římě byl několik let submagistrem noviců a kleriků v Olo-
mouci. V klášterním kostele sloužil jako varhaník a ředitel kůru, 
s nadšením usiloval o obrodu kostelního zpěvu. Působil rovněž 
jako učitel chorálu a liturgie. 

Ať odpočívají v pokoji!

5. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1560	 v	Praze	zavražděn	Jan ze Schönfeldu,	magistr	posvátné	teologie,	

kazatel,	inkvizitor.
1713	 v	Ratiboři	P.	Klement Zarzycki.
1717	 v	Českých	Budějovicích	P.	Jindřich Harter.
1730	 v	Brně	klerik	Chrysostom Schneider.
1740	 v	Klatovech	P.	Vojtěch Svoboda.
1758	 ve	Svídnici	P.	Otmar Birke.
t. r.	 v	Brně	chórová	sestra	Augustina od sv. Cecílie Blavacká.
1762	 ve	Vratislavi	P.	Albert Bianco.
1783	 v	Brně	P.	Pius Tempis.
1890 v Praze P. Inocenc Smejkal,	generální	kazatel.

Ať odpočívají v pokoji!



18

6. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1695	 v	Klatovech	P.	Hyacint Raisni.
1714	 v	Chebu	konvrš	Václav Hartl.
1715	 v	Klatovech	P.	Prokop Slavík.
1744	 ve	Vratislavi	P.	Česlav Danquart.
1754	 v	Plzni	P.	Antonín Carove.
1772	 v	Písku	P.	Mikuláš Neumann,	podpřevor.
1777	 v	Miláně	P.	Jan Křtitel Bochník,	penitenciář	při	katedrále.
1778	 v	Šumperku	konvrš	Kristián Christen.
1779	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Pavel Unčovský.
1796	 v	Praze	chórová	sestra	zrušeného	plzeňského	kláštera	Terezie od 

sv. Václava Hönigarová.
1802	 v	Brně	P.	Albín Wanke,	kaplan	při	katedrále.

Ať odpočívají v pokoji!

7. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1646	 ve	Steinkirchenu	P.	Vincenc Fabri.
1662	 v	Českých	Budějovicích	konvrš	Jan Schöffer.
1683	 v	Chebu	P.	Wolfgang Mořický.
1730	 v	Uherském	Brodě	P.	Daniel Zalšík.
1732	 v	Šumperku	P.	Leopold Fuchs.
t. r.	 v	Olomouci	P.	Václav Singenspiller.
1738	 v	Opavě	P.	Pius Simon.
1743	 v	Plzni	sestra	Kateřina Girschová.
1775	 ve	Znojmě	konvrš	Leopold Wollauer.
1799	 v	Ústí	nad	Labem	konvrš	Jiří Petrausch.
1867	 v	Olomouci	P.	Ambrož Vávra,	převor.
1898	 v	Šoproni	P.	Angelik Khuen,	převor.

Ať odpočívají v pokoji!

8. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1348	 v	Montmelianu	P.	Garin de Gy,	[Garan	de	Žy],	19.	magistr	řádu,	

jejž	řídil	v	letech	1346–1348.
1679	 v	Olomouci	konvrš	Vavřinec Hildebrand.
1687	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Terezie Tušíková.
1695	 v	Litoměřicích	novic	Ambrož Langettel.
1763	 v	Brně	P.	Dominik Viktorín.



19

1777	 v	Opolí	P.	Gorgonius Hertl,	generální	kazatel	a	převor.
1787	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Godefrid Bek,	magistr	posvátné	teologie,	ex-

provinciál,	profesor	na	Karlově	univerzitě.
1799	 v	Praze	konvrš	Josef Velkoborský.
1962	 na	Moravci	konvrš	Štěpán Urban ve	věku	70	let,	34	let	profese.	

Sloužil Bohu v Olomouci, Litoměřicích, Ústí nad Labem, v Římě 
u sv. Sabiny, v Praze a Znojmě.

Ať odpočívají v pokoji!

9. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1704	 ve	Skalné	u	Chebu	P.	Dominik Markart.
1747	 v	Šumperku	P.	Jakub Petsch,	generální	kazatel.
1752	 v	Plzni	chórová	sestra	Domitilla Korbelliová.
1764	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Jolanda od Umučení Kristova Lango-

vá.
1766	 v	Nymburce	konvrš	Rajmund Berger.
1795	 v	Litoměřicích	konvrš	Felix Šťastný.
1806	 v	Litoměřicích	P.	Ferdinand Mentz,	podpřevor.
1953	 na	Moravci	konvrš	Jiří Čtvrtlík ve	věku	73	let,	44	let	profese.	Za 

1. světové války padl do ruského zajetí a prožil tři roky v zajatec-
kém táboře na Sibiři. Po návratu do vlasti působil v řadě klášterů, 
mimo jiné jako hospodář na klášterním statku v Kluckých Chvalo-
vicích.

Ať odpočívají v pokoji!

10. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1653	 v	Českých	Budějovicích	P.	Jiljí z Plzně.
1722	 v	Praze	chórová	sestra	Eleonora Ernestina Schützová ze Schüt-

zen-Leypoldsheimu.
1752	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Osanna Fentzlová.
1767	 v	Olomouci	chórová	sestra	Viktorie od Jména Marie Reitterová.
1875	 v	Litoměřicích	P.	Rudolf Mittelbach,	podpřevor.
1985	 v	Trenčíně	P.	František Jánsky ve	věku	47	let,	3	léta	profese.	Do 

řádu vstoupil tajně v době komunistické totality jako kněz nitran-
ské diecéze. Velmi obětavě a svatě sloužil ve farnosti Nová Ves 
nad Váhom. Fara v Nové Vsi sa stala místem tajných setkání do-
minikánské rodiny.

Ať odpočívají v pokoji!



20

11. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1681	 v	Olomouci	chórová	sestra	Klára Milkovská.
1729	 v	Klatovech	P.	Jaroslav Hlasivec.
1742	 v	Uherském	Brodě	P.	Pius Perner.
1744	 v	Ratiboři	P.	Silvestr Linský,	generální	kazatel.
1773	 v	Praze	chórová	sestra	Walburga od Kristova bičování Bechyně 

z Lažan.
1860	 ve	Štýrském	Hradci	P.	František Hartman.

Ať odpočívají v pokoji!

12. dubna zemřeli tito bratři, roku:
1327	 v	Boloni	P.	Aymeric z Piacenzy [Ejmrik	 z	Piačenzy],	 12.	magistr	

řádu,	jejž	řídil	v	letech	1304–1311.
1711	 v	Českých	Budějovicích	P.	Pavel Weiss.
1716	 v	Hlohově	P.	Ludvík Goblitz.
1717	 v	Nymburce	P.	Rochus Malovecký.
1724	 v	Opolí	P.	Mikuláš Gossik.
1762	 v	Plzni	konvrš	Jan Holler.
1771	 ve	Vratislavi	P.	Martin Sauer,	magistr	posvátné	teologie.
1785	 v	Olomouci	P.	Stanislav Ruff,	generální	kazatel.
1791	 v	Ústí	nad	Labem	P.	Jáchym Fridl.
1865	 ve	Znojmě	P.	Ondřej Sasin,	generální	kazatel,	exprovinciál	a	pod-

převor.
Ať odpočívají v pokoji!

13. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1727	 v	Písku	P.	Inocenc Sallasch.
1733	 v	Praze	chórová	sestra	Agáta Xavera od sv. Rosy Mirabelli.
1742	 v	Brně	chórová	sestra	Markéta Rubnerová.
t. r.	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Gothard Mader.
1768	 v	Chebu	konvrš	František Zirkauer.
1772	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Emanuel Nagl.
1773	 ve	Znojmě	P.	Timotej Gruber.
1775	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Bernarda Michalská.
1779	 ve	Znojmě	konvrš	Alvarus Voříšek.



21

1784	 v	Brně	chórová	sestra	zrušeného	brněnského	kláštera	Kolumba 
od Ducha svatého Trankonová.

1800	 v	Kroměříži	chórová	sestra	zrušeného	brněnského	kláštera	Hya-
cinta Kazimíra od sv. Pia Bartlová.

1806	 v	Liptále	P.	Barnabáš Kotík,	farář.
1895	 ve	Vídni	P.	Metoděj Flekač.
1901	 v	Šoproni	P.	Jakub Novotný.

Ať odpočívají v pokoji!

14. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1676	 v	Olomouci	chórová	sestra	Anna Františka Fischerová.
1688	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Marta od Panny Marie Langová.
1704	 v	Boskovicích	P.	Albert Brenner.
1707	 ve	Znojmě	konvrš	Urban Schobl.
1727	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Beata Witkowská.
1744	 v	Ústí	nad	Labem	P.	Vojtěch Hantschel.
1758	 v	Uherském	Brodě	P.	Rafael Vacek.
1768	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Ernestina Kalwová,	podpřevorka.
1983	 v	Praze	bratr	spolupracovník	Cyril Mikéska ve	věku	73	let,	48	let	

profese.	Působil v Olomouci, Znojmě a v Praze jako vrátný. 
Ať odpočívají v pokoji!

15. dubna zemřeli tito bratři, roku:
1698	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	konvrš	Kazimír Mika.
1708	 v	Chebu	P.	Dominik Marchart.
1709	 v	Brně	klerik	Vavřinec Renz.
1732	 v	Českých	Budějovicích	P.	Vincenc Řepa.
1735	 ve	Vratislavi	P.	Florián Nawrat,	magistr	posvátné	teologie.
1739	 v	Českých	Budějovicích	P.	Kryštof Koller,	generální	kazatel.
1749	 ve	Svídnici	P.	Inocenc Riedl.
1780	 ve	Wieličce	P.	Heřman Schamberger,	vojenský	kaplan.
1783	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Jan Nepomuk Schwarz.
1788	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Jáchym Růžička.

Ať odpočívají v pokoji!

16. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1693	 v	Českých	Budějovicích	P.	Tomáš Sadílek.



22

1694	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Vincenc Meringer.
1705	 v	Brně	chórová	sestra	Františka Scheithaufová.
1709	 v	Brně	P.	Česlav Sies.
1733	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Konstancie Mitrowská.
1740	 ve	Vratislavi	konvrš	Michael Hanke.
1742	 v	Brně	chórová	sestra	Angela Luxenthalová.
1753	 v	Opavě	konvrš	Jáchym Scholtz.
1779	 v	Boskovicích	P.	Jakub Grosspetter.
1957	 v	Litoměřicích	P.	Albert Škrabal ve	věku	78	let,	58	let	profese.	Pů-

sobil jako submagistr noviců a kazatel v Olomouci, kazatel a zpo-
vědník v Litoměřicích a pak jako kaplan v Praze. Byl redaktorem 
Růže dominikánské. Po likvidaci klášterů v roce 1950 byl pro své 
stáří ponechán na svobodě při klášterním kostele sv. Jiljí, aby zde 
zajišťoval duchovní správu.

1967	 ve	Starých	Poustevnách	P.	Vincenc Straňák ve	věku	73	let,	53	let	
profese.	Působil jako submagistr noviců a kleriků v Olomouci, byl 
kooperátorem a katechetou v Třeboni, prefektem juvenátu a fa-
rářem v Praze, kazatelem v Uherském Brodě a kaplanem v Plzni.

Ať odpočívají v pokoji!

17. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1661	 v	Olomouci	chórová	sestra	Anežka Kateřina Prissenková.
1683	 v	Boleslavi	konvrš	Godefríd Boleslavský.
1708	 v	Olomouci	konvrš	Jan Krazmann.
1715	 v	Ratiboři	sestra	Osanna Hönová.
1744	 v	Nymburce	P.	Hyacint Gruber.
1746	 v	Plzni	P.	Adeodat Neuhaus.
1758	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Lazar Redlich.
1770	 v	Nových	Dvorech	P.	Bernard Pokorný,	vikář.
1798	 ve	Znojmě	konvrš	Matouš Carrerius Veselý.
1902	 ve	Znojmě	P.	Mikuláš Holl,	exprovinciál,	podpřevor,	generální	ka-

zatel.
Ať odpočívají v pokoji!

18. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1716	 v	Brně	sestra	Rosina Schmidová.
1729	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Gabriel Petráš.



23

1733	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	konvrš	Vavřinec Paul.
1740	 ve	Znojmě	P.	Leopold Prokeš.
1748	 v	Praze	pomocná	sestra	Uršula od sv. Vavřince.
1760	 v	Brně	P.	Ondřej Schmilauer,	magistr	posvátné	teologie,	provinci-

ál.
1789	 ve	Znojmě	P.	Tobiáš Kebach.
1904	 ve	Štýrském	Hradci	P.	Vilém Grissemann,	generální	kazatel	a	pře-

vor.
Ať odpočívají v pokoji!

19. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1713	 ve	Znojmě	P.	Ignác Stieglmayer.
1746	 v	Brně	konvrš	Cyril Nendorffer.
1751	 v	Praze	chórová	sestra	Anna Marie Minetti.
1770	 ve	Frankenštejnu	konvrš	Ondřej Nitsche.
1782	 ve	Znojmě	P.	Vincenc Sak.
1793	 v	Opavě	P.	Dominik Burghard,	zámecký	kaplan.
1898	 v	Olomouci	P.	Albert Strnad,	podpřevor.

Ať odpočívají v pokoji!

20. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1655	 ve	Znojmě	P.	Antonín Henkelinus.
1716	 v	Ratiboři	P.	Norbert Walcke,	převor.
1727	 ve	Znojmě	P.	Vincenc Rasper,	podpřevor.
1729	 v	Písku	P.	Adrián Kouřimský,	magistr	posvátné	teologie.
1738	 v	Olomouci	P.	Pavel Walker.
1755	 v	Hlohově	konvrš	Florián Kurtz.
1756	 v	Brně	konvrš	Bruno Gottschal.
1763	 v	Šumperku	konvrš	Klement Niesmayer.
1771	 v	Nymburce	P.	Řehoř Tuček,	generální	kazatel,	převor.
t. r.	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Antonín Titz.
1772	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Veronika Holová.
1792	 v	Redwitz	v	Německu	P.	Marek Storch,	vojenský	kaplan.
1794	 v	Dunajovicích	pomocná	 sestra	 zrušeného	brněnského	kláštera	

Markéta od sv. Dominika Drešerová.
Ať odpočívají v pokoji!



24

21. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1546	 v	Madridu	P.	Garcia de Loaysa [Loajsa],	39.	magistr	řádu	a	kardi-

nál.	Řád	řídil	v	letech	1518–1524.
1718	 v	Litoměřicích	P.	Vincenc Schindler,	převor.
1723	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Bonaventura Frank.
1726	 ve	Znojmě	P.	Bedřich Major,	převor.
1743	 v	Jihlavě	klerik	Václav Patzenhauer.
1770	 v	Ratiboři	P.	Florián Kirstein,	generální	vikář	slezské	kongregace.
1785	 v	Opolí	P.	Šebastián Breiter.
1801	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Angela Schalschová.
1988	 na	Moravci	P.	Reginald Dacík ve	věku	81	let,	62	let	profese.	Stu-

doval v Římě, poté vyučoval dogmatiku a eklesiologii na řádovém 
učilišti v Olomouci. Aktivně se podílel na vydavatelské a překlada-
telské činnosti, byl redaktorem časopisu Na hlubinu, napsal mno-
ho knih z různých oborů teologie a nespočet článků. V červenci 
1951 byl zadržen při pokusu o emigraci a odsouzen za velezradu 
a špionáž na 19 let vězení, propuštěn byl na amnestii v roce 1960.

Ať odpočívají v pokoji!

22. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1732	 v	Hlohově	P.	Hyacint Besuch.
1752	 v	Písku	P.	Teobald Rathauský.
1756	 ve	Vratislavi	chórová	sestra	Leopoldina Neidhartová.
1758	 v	Českých	Budějovicích	konvrš	František Temmer.
1766	 v	Brně	P.	Michael Pottich.
1779	 ve	Frankenštejnu	konvrš	Alan Lauter.
1786	 v	Uherském	Brodě	konvrš	Paulín Poláček.
t. r.	 v	Litoměřicích	P.	Rajmund Seidler.
1792	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Vincenc Javůrek.
1802	 v	Chebu	P.	Godefríd Hänneman.
1822 v Praze P. Alexius Pařízek,	pedagog.
1926	 v	Košicích	P.	Reginald Garžík ve	věku	83	let,	63	let	profese.	V Koši-

cích se zasloužil o povznesení náboženského života Slováků: pro-
slul jako kazatel, vydal zpěvník církevních písní, rozvíjel růžencová 
bratrstva. Byl též sociem provinciála rakousko-uherské provincie.

Ať odpočívají v pokoji!



25

23. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1649	 v	Litoměřicích	P.	Inocenc Hallemann.
1673	 v	Plzni	P.	Rafael de Laminetz.
1716	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Angela Larischová.
1722	 v	Brně	P.	Jan Haiden.
1730	 ve	Vratislavi	konvrš	Florián Steinacker.
1732	 v	Olomouci	P.	Mikuláš Freitag.
1742	 v	Českých	Budějovicích	konvrš	Karel Schmiedl.
1773	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Joanna Swietliková.
t. r.	 ve	Skalné	u	Chebu	P.	Oktavián Gedek,	generální	kazatel,	admini-

strátor	farnosti.
1793	 v	Pasekách	nad	Jizerou	P.	Rajmund Kašpar,	lokalista.
1822	 v	Novém	Kostele	P.	Albert Gros,	administrátor	farnosti.

Ať odpočívají v pokoji!

24. dubna zemřeli tito bratři, roku:
1680	 v	Klatovech	P.	Jan Hoch.
1720	 v	Litoměřicích	P.	Hyacint Bruno,	magistr	posvátné	teologie.
1723	 v	Klatovech	P.	Vincenc Planck,	převor	a	generální	kazatel.
1733	 v	Nymburce	P.	Remedius Kratochvíle.
1757	 v	Opavě	P.	Josef Retzborg.
1799	 v	Sudoměřicích	P.	Kajetán Růžička,	farář.

Ať odpočívají v pokoji!

25. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1724	 v	Litoměřicích	P.	Řehoř Vlasatý,	generální	kazatel.
1746	 ve	Znojmě	P.	Hyacint Kunst.
1758	 v	 Praze	 chórová	 sestra	 Viktorie od sv. Tomáše Helversenová 

z Helversheimu.
1808	 v	Litoměřicích	P.	Vincenc Hegenbarth,	převor,
1816	 v	Uherském	Brodě	P.	Remigius Conson,	převor.

Ať odpočívají v pokoji!

26. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1704	 v	Pešti	v	Maďarsku	P.	Josef Cuculus.
1724	 v	Ratiboři	chórová	sestra	Magdalena Janusowská.
1729	 v	Hlohově	P.	Kazimír Seefeld.



26

1730	 ve	Vratislavi	konvrš	Florián Stainacher.
1739	 v	Českých	Budějovicích	P.	Petr Wohl,	magistr	kleriků.
1740	 v	Těšíně	P.	Ondřej Piskurek.
t. r.	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	konvrš	Emanuel Blaha.
1741	 v	Nymburce	P.	Josef Schmieder.
1749	 v	Praze	u	sv.	Jiljí	P.	Donát Palma.
1770	 v	Praze	chórová	sestra	Kajetána od Ducha svatého Franková.
1816	 v	Borotíně	chórová	sestra	zrušeného	pražského	kláštera	Antonie 

od Srdce Ježíšova Hrušovská.
1829	 v	Chebu	konvrš	Alois Eisner.

Ať odpočívají v pokoji!

27. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1658	 v	Olomouci	pomocná	sestra	Kolumba Studlová.
1660	 v	Praze	chórová	sestra	Anna Kateřina Příchovská z Příchovic,	pře-

vorka.
1680	 ve	Znojmě	P.	Petr Pfeiller.
1707	 v	Písku	P.	Ambrož Wollrab.
1729	 v	Chebu	P.	Augustin Ruprecht.
1737	 v	Jihlavě	P.	Petr Petrásek.
1780	 v	Brně	P.	Anselm Libich.
1783	 v	Brně	chórová	sestra	zrušeného	brněnského	kláštera	Bonaven-

tura od Zvěstování Gertlerová.
1784	 ve	Vídni	chórová	sestra	zrušeného	olomouckého	kláštera	Alexie 

od sv. Kříže Bartodějská z Bartoděj.
1794	 v	Těšíně	P.	Antonín Bílovický,	kaplan	ve	farnosti.
t. r.	 v	 Praze	 chórová	 sestra	 zrušeného	 pražského	 kláštera	Anna od 

Proměnění Páně Obitecká z Obitec.
1801	 v	Jihlavě	P.	František Schafeier,	prefekt	gymnázia.

Ať odpočívají v pokoji!

28. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1704	 v	Olomouci	chórová	sestra	Maxmiliána od Ran Kristových Daud-

lebská ze Sternecku.
1724	 v	Plzni	P.	Adam Kratochvíle,	generální	kazatel.
t. r.	 v	Boleslavi	konvrš	Germanus Urban.
1730	 ve	Znojmě	P.	Alfonz Edler.



27

t. r.	 v	Olomouci	chórová	sestra	Vincencie od sv. Benedikta Machál-
ková.

1736	 v	Olomouci	P.	Klement Kukelka.
1749	 v	Boskovicích	konvrš	Dominik Zengerle.
1763	 v	Plzni	chórová	sestra	Aloisie od sv. Kateřiny de Ricci Zachová.
1791	 v	Olomouci	P.	Metoděj Langer,	podpřevor.
1978	 ve	 Frýdku	 sestra	 Rafaela Marie Skarabellová	 ve	 věku	 64	 let,	

profesi	 složila	 in articulo mortis. Vystudovala medicínu, poté se 
rozhodla pro kontemplativní způsob života. V Čechách však ne-
nalezla fungující klášter, ale jen formující se komunitu, vrátila se 
tedy do světa a pokračovala v lékařské praxi. Když onemocněla 
rakovinou, bylo jí dovoleno složit slavné sliby In articulo mortis. 

Ať odpočívají v pokoji!

29. dubna zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1696	 v	Olomouci	P.	Bernard Gregor.
1724	 v	Jablonném	P.	Hyacint Khünel,	generální	kazatel.
1725	 v	Praze	chórová	sestra	Jenovéfa Rabenhauptová.
1767 v Nise P. Arnošt Tschachler.
1781	 v	Ratiboři	P.	Barnabáš Heinrich,	magistr	posvátné	teologie.
1807	 v	Ratiboři	konvrš	Hyacint Opolský.

Ať odpočívají v pokoji!

30. dubna zemřeli tito bratři, roku:
1644	 v	Chebu	P.	Štěpán Scultetus.
1763	 v	Praze	u	sv.	Maří	Magdaleny	P.	Štěpán Weiss,	magistr	posvátné	

teologie	a	generální	kazatel.
t. r.	 ve	Frankenštejnu	P.	Bernard Missecius.
1780	 v	Nymburce	P.	Bartoloměj Molinari,	generální	kazatel.
1936	 v	Košicích	konvrš	Alois Bulla	ve	věku	71	let,	39	let	profese.	Celý 

svůj řeholní život pracoval v košickém klášteře.
Ať odpočívají v pokoji!



28

De profundis
Z	hloubi	volám	k	tobě,	Pane,	* 
Pane,	vyslechni	můj	hlas!

Ať	tvé	ucho	vlídně	slyší	* 
na	mé	snažné	volání!	–

Kdybys,	Pane,	dbal	na	viny,	* 
kdopak,	Pane,	obstojí?

Ty	však	dáváš	odpuštění,	* 
abychom	ti	sloužili.

Doufám,	Pane,	z	duše	doufám,	* 
na	tvé	slovo	vyčkávám.

Na	Pána	má	duše	čeká	† 
víc	než	strážní	na	úsvit,	* 
noční	strážní	na	úsvit.	–

Izrael	ať	čeká	Pána!	† 
U	Pána	je	slitování,	* 
on	nás	štědře	vykoupí.

On	vykoupí	Izraele	* 
z	jeho	provinění	všech.

v	Věčné	odpočinutí	dej	jim,	Pane.
r	A	světlo	věčné	ať	jim	svítí.
v	Od	bran	smrti	věčné.
r	Vysvoboď,	Pane,	jejich	duše.

Modleme	se.	Bože,	stvořiteli	a	vykupiteli	všech	věřících,	°	uděl	du-
ším	svých	služebníků	a	služebnic	odpuštění	všech	hříchů,	†	a	když	
stále	 toužili	po	prominutí	trestů,	kéž	ho	pro	naše	zbožné	prosby	
dosáhnou.	°	Skrze	Krista,	našeho	Pána.		 rAmen.

v	 Ať	odpočívají	v	pokoji.
r Amen.


